M \

PODER IUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS

ATA DA so= SESSÃo 2018 - ORDINÁRIA .

1

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de agosto do ano de 2018, às 10 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regíonal Eleitoral do Tocantins,

Presentes a Desembargadora Ângela Prudente, Presidente em exercício e o

Desembargador João Rigo substítuto, os senhores Juízes Membros Agenor Alexandre

da Sílva, Rubem Ribeíro de Carvalho, Adelmar Aíres Pimenta, Henrique Pereira e

Ângela Haonat. Ausência do Desembargador Marco Villas Boas para partícipar de

posse da Presidente do CNJ e dos novos membros do STJ em Brasília-DF, conforme

ínformação constante no SEI n° 0015314-56.2018.6.27.8000. Representando a

Procuradoria Regíonal EleitoraL Dr. Álvaro Lotufo Manzano. Em seguída, foí aprovada

e assinada a Ata da 79a Sessão Ordinária Após, iníciou-se o julgamento dos processos.

RECURso ELEITORAL N° 594-81.2o16.6.27.ooos - AÇÃo DE INVESTIGAÇÃO
JUDICIAL ELEITORAL - ELEIÇóEs - ELEIÇóEs - ELEIÇÃO MAJORITARIA -

ELEIÇóEs - ELEIÇÃO PROPORCIONAL - CARGo - PREFEITO - CARGo - VICE-
PREFEITO - CARGo - VEREADOR - CAPTAÇÃO ILíCITA DE SUFRÁGIO -

ABUSO - DE PODER ECONÔMICO - PEDIDO DE CASSAÇÃO DE DIPLOMA -

PEDIDo DE CASSAÇÃO DE REGISTRO - PEDIDO DE CASSAÇÃomERDA DE
MANDATO ELETIVO - INCLUIDo EM PAUTA PARA JULGAMENTO EM
2s.s.2o1s-17H-TRANSFERID0 PARA o DIA 30.8-17H.

ORIGEM LAJEADQTO (5a ZONA ELEITORAL - MIRACEMA Do TOCANTINS)
RELATORz JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
RECORRENTE: ANTONIO LUIZ BANDEIRA JUNIOR
ADVOGADOz LEANDRO MANZANO SORROCHE - OAB/To 4792

ADVOGAD0: SINTHIA FERREIRA CAPONI-0AB/To 6536

ADVOGAD0: BRUNO ANDRINO CHIRIC0-0AB/To 6175

ADVOGAD0: SUELEN IVANA SEVALHO FORTE30A3/To 6296

ADVOGADOz ANA JÚLIA FELÍCIO Dos SANTos AIRESOABHO 6792

RECORRIDQ TÉRCIO DIAs MELQuíADEs NETO
ADVOGADOz SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/T0 2433

RECORRIDOz MÁRCIA DA COSTA REIs CARVALHO
ADVOGADA: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - OAB/TO 4458

RECORRIDOz THIAGO PEREIRA DA SILVA
ADVOGAD0: VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/To 6338-A

RECORRIDOz LEIDIANE MOTA SOUSA
ADVOGAD0: VITOR GALDIOLI PAEs - 0AB/To 6579

RECORRIDOz ANANIAS PEREIRA DA SILVA NETo
ADVOGADOz VITOR GALDIOLI PAEs - OAB/To 6579

RECORRIDOz EMIVAL DE SOUSA PARENTE
ADVOGAD0: BRUNO LEONARDO COELHO GALAN
RECORRIDOz ADÃO TAVARES DE MACEDO BEZERRA /

\

/ V 1/ '\.›

.›

\_ ,.- uv ' / /

,

'

¡

\l _ VzL çLr Íí

Ata da 80' Sessâo Ordinárím zem 28.8.18, às 10 horu

ADVOGADO: BRUNO LEONARDO COELHO GALAN
RECORRIDO: MANOEL DAS NEVES SOUSA CORREA
ADVOGADO: VTTOR GALDIOLI PAES - OAB/TO 6579

RECORRIDO: NILTON SOARES DE SOUSA
ADVOGADO: VlTOR GALDIOLI PAES - OAB/TO 6579

RECORRIDOz GILBERTO BORGES
ADVOGADO: BRUNO LEONARDO COELHO GALAN
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Sustentação oral pelo advogado do recorrente, Dr. Leandro Manzano
Sorroche e pelos advogados dos recorridos, Aline Ranielle Olíveira de Sousa e Solano

Donato Carnot Damacena. Sustentação oral pelo Procurador Regional EleitoraL que
reiterou parecer exarado nos autos, pugnando pelo provimento do recurso. Julgamento
suspenso. (SESSÃO DE 3.7.2018-17H). DECISÃO: O relator proferiu voto pelo

conhecímento do recurso principal e dos recursos adesivos e, no mérito, negou
provimento ao recurso princípal interposto por Antônio Luiz Bandeíra e ao recurso

adesivo interposto por Márcia da Costa Reis Carvalho e deu parcial provímento recurso

adesivo formulado por Tércio Dias Melquiades Neto, apenas para reconhecer a

preclusão temporal na juntada do relatório da Autoridade Policial Federal. Em seguída,

o juiz Adelmar Aires suscitou Questão de ordem quanto ao pedido de apresentação de

cópía do Inquérito, em sendo acolhida a questão de ordem, que se abra prazo de quinze

dias para a parte se manifestar. Em seguida, a Desembargadora Ângela Prudente pedíu

Vista dos autos. (SESSÃO DE 4.7.2018-17H). DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

RECURso ELEITORAL N° 883-87.2o16.6.27.0013 - AÇÃo DE INVESTIGAÇÃO
JUDICIAL ELEITORAL - TRANSGREssóEs ELEITORAIS - ABUSO - CAPTAÇÃO
ILÍCITA DE SUFRÁGIO - CAPTAÇÃO OU GASTO ILÍCITO DE RECURsos
FINANCEIRos DE CAMPANHA ELEITORAL - CONDUTA VEDADA A AGENTE
PÚBLICO - CARGo - PREFEITO - CARGo - VICE-PREFEIT0 - ELEIÇÕES 2016 -

AGUARDANDO SOLICITAÇÃO DE INTIMAÇÃO DAs PARTEs VIA DJE
ORIGEM: OLIVEIRA DE FATIMA-To (1sa ZONA ELEITORAL - CRISTALÀNDIA)
RELATORz JUIz HENRIQUE PEREIRA Dos SANTos
RECORRENTE: GESIEL ORCELINO Dos SANTos
ADVOGADOz SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/To 2433

RECORRENTE: NEREU FONTES DA LUZ
ADVOGADA: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - 0AB/T0 4458

RECORRENTE: COLIGAÇÃO Novo CAMINHO
ADVOGAD0: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/To 4783

ADVOGADO: JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/To 6665

RECORRENTE: DIANY TELEs FERREIRA DA SILVA
ADVOGAD0: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/To 4783

ADVOGADOz JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/To 6665

RECORRENTEz JAIR RODRIGUES
ADVOGADOz RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/ To 4783

ADVOGADOz JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/To 6665

RECORRID0: COLIGAÇÀO NOVO CAMINHO
ADVOGADOz RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/To 4783 ,, \

ADVOGADOz JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/TO 6665
/

l
\Ç\

RECORRIDOZ DIANY TELES FERREIRA DA SILVA \j
\V

\._7

ADVOGADOZ RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/TO 4783 /
V

//

3

\'

Il

ÊÀJ

L ¡

/
,«

/4//%/(/
/

)L
vzm

z
,/

'

y f3//
Lz /

í
§ w

Ata da 80' Sessão Ordinária, em 28.8.l8, às 10 horas. 31

ADVOGADO: JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/TO 6665

RECORRIDO: JAIR RODRIGUES
ADVOGADO: RODRIGO DE CARVALHO AYRES - OAB/TO 4783

ADVOGADO: JOSANILTON GUALBERTO SILVA - OAB/TO 6665

RECORRIDO: GESIEL ORCELINO DOS SANTOS
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/TO 2433

RECORRIDOz NEREU FONTES DA LUZ
ADVOGADAz ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - OAB/TO 4458

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Relator proferiu Voto dando provímento aos recursos interpostos pelos

recorrentes Gesiel Orcelino dos Santos e Nereu Fontes da Luz, no sentido de reformar a

sentença recorrida e afastar a cassação dos díplomas, a declaração de ínelegibilidade e a

multa aplicada, bem como negou provimento aos recursos da Coligação Um Novo
Caminho, Diany Teles Ferreíra da Silva e Jair Rodrigues.Em seguida, a juíza Ângela Issa

Haonat pedíu Vista dos autos. Sustentação oral pelo advogado recorrente, Dr. Solano

Donato Carnot Damacena e do Recorrido, Dr. Sustentação oral pelo Procurador

Regional EleítoraL (SESSÃO DE 31.7.2018-10H). DECISÃO: Feito retirado de

julgamento.

RECURso ELEITORAL N° 1057-17.2016.6.27.ooo7 - AÇÃo DE INVESTIGAÇÃO
JUDICIAL ELEITORAL - REPRESENTAÇÃO - CANDIDATos ELEITos -

ELEIÇÕES 2016 - CARGO - PREFEITO - CARGO - VICE-PREFEIT0 - CAPTAÇÃO
ILíCITA DE SUFRÁGIO - ABUSO - DE PODER ECONÔMICO (REPRESENTAÇÃ0
N° 1063-24.2016.6.27.0007) - AGUARDANDO SOLICITAÇÃO DE INTIMAÇÃO DAs
PARTES VIA DJE
ORIGEM: PARAÍSO Do TOCANTINSTO (7a ZONA ELEITORAL - PARAíso Do
TOCANTINS)
RELATORA: DESEMBARGADORA ÂNGELA PRUDENTE
RECORRENTE: PARTIDO Do MOVIMENTO DEMOCRATICO BRASILEIRO -

PMDB/TO
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/T0 2433

ADVOGADA: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - OAB/To 4458

ADVOGADO: VICTOR PEIXOTO Do NASCIMENTO - OAB/To 6338-A

RECORRENTE: MARIA DE JESUS RIBEIRO DA SILVA MENDE5, PREFEITA ELEITA
(PUGMIL-T0)
ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO - OAB/GO 6536

ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO FILHO - OAB/To 7411-A

RECORRENTE: ELTON BARRos COELHQ VICE-PREFEIT0 (PUGMIL-T0)
ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO - OAB/To 6375-A

ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO FILHO - OAB/To 7411-A

RECORRENTE: ALLEF VEIGAs ALVEs
ADVOGADO: RICARDO FRANCISCO RIBEIRO DE DEUS - 0AB/T0 7705-A

RECORRENTEz VAGDO PEREIRA DA SILVA
ADVOGADO: RENATO DUARTE BEZERRA - OAB/To 4296

ADVOGAD0. MAURICIO CORDENONZI OAB/To 2223-B

RECORRIDQ MINISTÉRIO PÚBLICO ELEITORAL
RECORRIDQ MARIA DE JESUS RIBEIRO DA SILVA MENDEs, PREFEITA ELEITA - ÚL
PUGMIL/ To

1
x

ADVOGADO: SANDALO BUENO Do NASCIMENTO - OAB/To 6375-A

›\

,

ft //
(v'

.\ X *
e

,

;L"~í'“' Lñ , ///% /

Ata da 80' Sessão Ordinária, em 28.8.18, às 10 horas. 4I

ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO - OAB/TO 7411-A

RECORRIDO: ELTON BARROS COELHO, VICE -PREFEITO ELEITO - PUGMIL/ TO
ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO - OAB/TO 6375-A

ADVOGADO: SANDALO BUENO DO NASCIMENTO FILHO - OAB/TO 7411-A

RECORRIDOz PARTIDO DO MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO -

PMDB/TO
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - OAB/TO 2433

ADVOGADAz ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - OAB/TO 4458

ADVOGADO: VICTOR PEIXOTO DO NASCIMENTO - OAB/TO 6338-A

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz A relatora proferiu voto afastando todas as preliminares arguidas e

conheceu dos recursos interpostos por Maria de Jesus Ríbeiro da Sílva Mendes, Elton

Barros Coe1h0, Vagdo Pereíra da Silva e Allef Viegas Alves por próprios e tempestivos

e, no mérito, deu-lhes parcial provimento apenas para afastar da sentença recorrida a

condenação por captação ilícita de sufrágio, prevista no art. 41-A da Lei n° 9.504/97,

mantendo a sentença nos demais termos que julgou procedentes a Ação De
Investigação Judicial Eleitoral n° 1057-17.2016.6.27.0007 e a Representação por

Arrecadação e Gastos Ilícitos n° 1063-24.2016.6.27.0007. A relatora também conheceu e

deu provimento ao recurso interposto pelo Partido do Movímento Democrático

Brasileiro (PMDB) de Pugmíl-TO para determinar a realização de novas eleíções

naquele município, nos moldes do art. 224 do Código EleitoraL após a publicação deste

acórdão ou do acórdão de julgamento de eventuais embargos de declaração, que

porventura vierem a ser opostos. O juiz Agenor Alexandre da Silva proferíu Voto

acompanhando integralmente a relatora. O juiz Eduardo Gama proferiu voto

divergindo em parte da relatora apenas para dar parcial provimento ao recurso de

Elton Barros Coelho para afastar a sanção de inelegibílidade a ele aplicada. Em seguída,

o juiz Márcio Gonçalves Moreira pediu vista dos autos. Sustentação oral pelos

advogados dos recorrentes e recorrid0, Dr. Sândalo Bueno do Nascimento e Maurício

Cordenonzi, Dr. Solano Donato Carnot Damacena. Sustentação oral pelo Procurador

Regional EleitoraL (SESSÃO DE 8.8.2018-17H). DECISÃO: Feito retirado de

julgamento.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0600369-56.2018.6.27.0000 - CANDIDATO -

CAMAPANHA ELEITORAL - ELEIÇÕES SUPLEMENTAR 2018

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: IUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA
REQUERENTE: CARLOS ENRIQUE FRANCO AMASTHA
ADVOGADO: LEANDRO MANZANO SORROCHE - TO4792
PREZ ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: Feito retirado de julgamento.

RECURso ELEITORAL N° 583-34.2016.6.27.0011 - PRESTAÇÃO DE CONTAs -

ELEIÇÕES - ELEIÇÕES - ELEIÇÃO PROPORCIONAL - CARGO - VEREADOR
0RIGEM: sÀo MIGUEL Do TOCANTINSTO (11a ZONA ELEITORAL -

ITAGUATINS)
RELATORz JUIZ AGENOR ALEXANDRE DA SILVA URECORRENTEz RAY ALVEs FLORES j \

ADVOGADOz NATANAEL GALVÀO LUZ - OAB/To 5384 _/
RECORRIDO: JUÍzo DA 11a ZONA ELEITORAL- ITAGUATINS

'

Ata da 80- Sessão Ordinária, em 28.8.1s, às 10 horas. SI

PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimídade, nos termos do Voto do relator, dar

provimento ao recurso interposto, a fim de reformar a r. sentença originária e

APROVAR, COM RESSALVAS, as contas prestadas pela então candidata ao cargo de
Vereadora do município de São Miguel do Tocantins/T0, RAY ALVES FLORES,
relativas à arrecadação e aplicação de recursos financeiros utilizados na campanha
relativos às eleições de 2016.

CONSULTA N° 0600456-12.2018.6.27.0000 - PROJETO PRAIA CONSCIENTE
ORIGEMz PALMAS - TO
RELATORz JUIZ RUBEM RIBEIRO CARVALHO
CONSULENTEz GOVERNO DO ESTADO DO TOCANTINS
CONSULENTE: LEONARDO CINTRA
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

acolhendo o pronunciamento do Ministério Público EleitoraL em NÃO
CONHECER da consulta formulada por LEONARDO CINTRA, Secretário de Estado

do Meio Ambiente e Recursos Hídricos do Tocantins, por versar a mesma sobre caso

concreto, por perda superveniente do interesse processual e impedimento legal de

apreciação de Consulta em período eleitoraL

REPRESENTAÇÃO N° 0600405-98.2018.6.27.oooo - PROPAGANDA POLíTICA -

PROPAGANDA ELEITORAL - ELEIÇÃO SUPLEMENTAR
ORIGEMz PALMAS - To
RELATORz JUIZ ADELMAR AIREs PIMENTA
REPRESENTANTE: COLIGAÇÀO " A VEZ Dos TOCANTINENSE5"-
(PR/ PPL/ PROS/5D/PMB)
ADVOGAD0; JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA SANTANA - T02674
ADVOGAD0: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T02433
ADVOGADOz ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - T04458
ADVOGADQ MAURICIO CORDENONZI - T02223-B
ADVOGADOz MARCELLO BRUNO FARINHA DAs NEVES - To3510
ADVOGAD0: FELIPE SILVA MORAES - T05050
REPRESENTADO= COLIGAÇÃO "GOVERN0 DE ATITUDE" -

PRB/PP/PPS/DEM/PH5/PMN/PTC
ADVOGADQ JUVENAL KLAYBER COELHO - GO9900
ADVOGAD0: DIOGO IÇARLO SOUZA PRADos - T05328
ADVOGADOz ADRIANO GUINZELLI - T02025
ADVOGADOz RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE - T04399-B
ADVOGADOz JAYNE GONCALVES DAMACENO - T08388
ADVOGAD0: ANTONIO NEIVA REGO JUNIOR - To7512-B
REPRESENTADOz MAURO CARLESSE
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - GO9900
ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUZA PRADos - T05328
ADVOGADOz ADRIANO GUINZELLI - T02025
ADVOGAD0: RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE - T04399-B K
ADVOGADOz JAYNE GONCALVES DAMACEN0-T08388 K \ADVOGADOzANTONIo NEIVA REGOJUNIOR-T07512-B a j «

REPRESENTADQ VANDERLEI BARBOSA /

w
_ u ,

/ ,¡,//r
_

L

k - *~“
~ oW H

'.,\/
,

'

(

Ç \Í. \ ' V /L

Ata da 80' Sessão Ordinária, em 28.8.18, às 10 horas. q

ADVOGADOz JUVENAL KLAYBER COELHO - GO99OO
ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUZA PRADOS - T05328
ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI - T02025
ADVOGADO: RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE - TO4399~B
ADVOGADO: JAYNE GONCALVES DAMACENO - TO8388
ADVOGADO: ANTONIO NEIVA REGO JUNIOR - TO7512-B
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanímidade, rejeitar a preliminar de
ilegitimidade passiva dos representados e, no mérito, julgar improcedente a

Representação, nos termos do voto do Relator.

PRESTAÇÃO DE CONTAS N° 0600442-28.2018.6.27.0000 - PARTIDO POLITICO -

CAMPANHA ELEITORAL - ELEIÇOES SUPLEMENTARES 2018

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
REQUERENTEz PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS-TO
ADVOGADOz VINICIUS PINEIRO MIRANDA - TO4150
ADVOGADO: HELIO LUIZ DE CACERES PERES MIRANDA - T0360
ADVOGADO: ULISSES MELAURO BARBOSA - TO4367
INTERESSADO: JOSINIANE BRAGA NUNES
ADVOGADO: VINICIUS PINEIRO MIRANDA - TO4150
ADVOGADO: HELIO LUIZ DE CACERES PERES MIRANDA - T0360
ADVOGADO: ULISSES MELAURO BARBOSA - TO4367
INTERESSADOz SALUSTRIANO LUCAS MARQUEZ LEMES
ADVOGADO: VINICIUS PINEIRO MIRANDA - TO4150
ADVOGADO: HELIO LUIZ DE CACERES PERES MIRANDA - TO360
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

aprovar com ressalvas, as contas prestadas pelo Diretório Estadual do PARTIDO
REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS/TO, referentes à arrecadação e

aplicação de recursos na campanha das eleíções suplementares de 2018, para os cargos
de governador e vice-governador do Estado do Tocantins, nos termos do artigo 61,

inciso II, Resolução TRE/TO n° 408/2018, em razão da sua regularidade.

AÇÃO CAUTELAR N° 0600337-51.2018.6.27.0000 - MEDIDA CAUTELAR
INCIDENTAL - REPASSE QUOTA FUNDO PARTIDÁRIO
ORIGEM: PALMAS - TO
RELATOR: JUIZ HENRIQUE PEREIRA DOS SANTOS
AUTORz PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL - PROS-TO
ADVOGADO: HELIO LUIZ DE CACERES PERES MIRANDA - TO360
PRE: ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por maioria, nos termos do voto divergente do juiz

Adelmar Aires, julgar improcedente a ação cautelar. Vencido o relator.

REPRESENTAÇÃO N° 0600236-14.2018.6.27.0000 - PROPAGANDA POLÍTICA -

PROPAGANDA ELEITORAI~. - HORÁRIO ELEITORAL GRATUITOHNSERÇÕES :

K

KJÇDE PROPAGANDA - ELEIÇAO SUPLEMENTAR 2018 '

ORIGEM: PALMAS - TO
RELATORz IUIZA ANGELA ISSA HAONAT /

\

ÀÃ rxm

Í

ÍÃW
L/LW/////// JNB

Ata da 80' Sessão 0rdinária, em 28.8.18, às 10 hom

REPRESENTANTE: COLIGAÇÃO " A VEZ DOS TOCANTINENSES"-
(PR/ PPL/ PROS/SD/ PMB)
ADVOGADO: SOLANO DONATO CARNOT DAMACENA - T02433
ADVOGADO: ALINE RANIELLE OLIVEIRA DE SOUSA - TO4458
ADVOGADO: MARCELLO BRUNO FARINHA DAS NEVES - T03510
ADVOGADO: FELIPE SILVA MORAES - TOSOSO
ADVOGADO: JULIANA BEZERRA DE MELO PEREIRA SANTANA - T02674
ADVOGADO: MAURICIO CORDENONZI - T02223-B

REPRESENTADO: COLIGAÇÃO "GOVERNO DE ATITUDE" -

PRB/PP/PPS/ DEM/PHS/PMN/PTC
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - GO9900
ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUZA PRADOS - T05328
ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI - T02025
ADVOGADO: RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE - TO4399-B
ADVOGADO: JAYNE GONCALVES DAMACENO - TO8388
ADVOGADO: ANTONIO NEIVA REGO JUNIOR - TO7512-B
REPRESENTADO: MAURO CARLESSE, VANDERLEI BARBOSA
ADVOGADO: JUVENAL KLAYBER COELHO - GO9900
ADVOGADO: DIOGO KARLO SOUZA PRADOS - T05328
ADVOGADO: ADRIANO GUINZELLI - T02025
ADVOGADO: RAMILLA MARIANE SILVA CAVALCANTE - TO4399-B
ADVOGADO: JAYNE GONCALVES DAMACENO - T08388
ADVOGADO: ANTONIO NEIVA REGO JUNIOR - TO7512-B
PREz ALVARO LOTUFO MANZANO
DECISÃO: O Tribunal decídiu, por unanimidade, nos termos do voto da relatora,

julgar improcedente a Representação.

Nada mais havendo a tratar, às 10 horaq e 31 minutos foi encerrada a Sessão. E, para

constar eu, Regina Bezerra dos Reis '_ S
2
I\ |

, Secretária das sessões, lavrei a

presente ata que vai assinada pelo Senhor Presidente, demais membros presentes e

Procurador Regional EleitoraL

Palmas - TO, 28 de agosto de 2018.

,m gyb 1 7////////

Desembargàdéa ÂNGELA PRUDENTE
“Presidente em exercício
\/

Desembargador JoÃofíÍGo GUIRMARÃES
Substituto

Iuiz RUB RIBEIRO DE CARVALHO
Vice-Corregedor Regional Eleitoral

Juiz ADELMAR AIRES PIMENTA

f r

U '“\\N

Iuiz HE IQUE RADOS SANTOS
Diretor Executivo da EJE

DR. ÁLVARO LOTUF MANZANO
Procurador Regíonal Eleitoral

		71 9988553322
	2021-09-23T17:01:53-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento